E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C Á C E R E S
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 835 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024
Avenida Brasil nº 119– Fone: (65)223-1500 Bairro Jardim Celeste – COC – Cáceres – Mato Grosso

CEP 78.200-000 – www.caceres.mt.gov.br
Página 1 de 5

 DECRETO Nº. 835
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024

“Dispõe sobre a Nomeação dos candidatos aprovados
no Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura
Municipal de Cáceres, e dá outras providências.”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das

atribuições que lhe confere o Artigo 74, Inciso VIII da Lei Orgânica Municipal e:

 CONSIDERANDO o que consta no Processo submetido ao Memorando sob nº. 43.016

de 17 de dezembro de 2024;

 R E S O L V E:

 Art. 1º Nomear as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso Público de
Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Cáceres, homologado pelo Edital nº 01/2024 de 20
de fevereiro de 2024, para exercer sua função na Secretaria Municipal de Educação do
Município de Cáceres, Estado de Mato Grosso.

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM PEDAGOGIA: 30 HORAS
COMPLEMENTO:ESCOLAS NA ZONA URBANA
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

69 SAMILA FARIA DA SILVA

70 SIMONE DUARTE SILVA MINEIRO

71 ANTONIO SIDNEY MIRANDA SILVA

72 KARINE PEDROZA

73 TAIARA FERREIRA SANTIAGO SILVA DE OLIVEIRA

74 EDSON DE JESUS DOS SANTOS

75 IVONE VITURINO COSTA

76 MARLENE VENUTI DE SOUZA

77 DIANA LANDIM DOS PASSOS REIS

78 NATHALINE AMORIM DE OLIVEIRA

79 GISLAINE DA SILVA RIBEIRO PENA

80 LUCINEIA GUEVARA VIEIRA

81 LUCILENE MENDES DOS SANTOS

82 DALVA DE OLIVEIRA

83 JULIANA TIRELLI QUINTO

84 JEANE CAROLINE MIRANDA DO ESPÍRITO SANTO BACA

85 EDILENE MÁRCIA CINTRA LEITE

86 MARCELA DE ALMEIDA SILVA RIBEIRO

87 MARILENE CAMILO RIBEIRO DE OLIVEIRA

88 RODOLFO CLAUDIO DA CRUZ

89 SAMÁRA ASSUNÇÃO VALLES JORGE

90 ANA ANTONIA SOUZA NEVES

91 DAIANE GOMES DE OLIVEIRA

92 CLOTILDE CLARA DA SILVA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

1B
8-

09
6E

-7
77

9-
18

36
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
1B

8-
09

6E
-7

77
9-

18
36

http://www.caceres.mt.gov.br/

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C Á C E R E S
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 835 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024
Avenida Brasil nº 119– Fone: (65)223-1500 Bairro Jardim Celeste – COC – Cáceres – Mato Grosso

CEP 78.200-000 – www.caceres.mt.gov.br
Página 2 de 5

93 ERIKA PATRICIA LACERDA DIAS SOUZA

94 MARILZA GOMES DE CAMPOS

95 JULIANA SILVA DO NASCIMENTO

96 GILDO RIBEIRO LIMA CLASSIFICADO

97 ROSA MARIA DA SILVA FEITOSA

98 ÉRIKA FÁTIMA DE ARRUDA

99 LUCIMARA DA SILVA

100 ANDRÉIA MOREIRA

101 MARILZA FERREIRA

102 LUCAS MATEUS FARIA SILVA

103 LUANA QUEIRÓZ

104 LETÍCIA FARIA DE AZEVEDO

105 SINEZIA APARECIDA TAVARES SILVA CRUZ

106 IRINEIDE FERREIRA DA CUNHA

107 JOICE DE FÁTIMA CARDOSO XIMENES

108 ADEITA DE SOUZA SILVA

109 CLYLAINE DA GUIA SILVA

110 GEIZE RODRIGUES DE MIRANDA

111 MARCILÉIA PEREIRA DO CARMO

112 MARINA BERNARDO VIANA

113 LUCI EVANGELISTA DA SILVA

114 KILZA DA SILVA SOUSA

115 ELIANE BEZERRA HUGA DA SILVA

116 NUBIA DE SOUZA BATISTA

117 ROSANGELA ROCHA MACHADO

118 MÁRCIA DA SILVA MEIRA HURTADO

119 ANGELA MARIA CAMARGO

120 ELETILZIA SEVERINO MACHADO

121 KATIA DE ARRUDA CASTRILLON

122 LÁZARA APARECIDA GARCIA DE SOUZA

123 JULIANA DA LUZ LIMA DE ARRUDA PINHEIRO

124 ISLA FERREIRA BARBOSA

125 ELAINE GAIVA LEAL

126 JAYRA PATRICIA CAMPOS NEVES

127 ALESSANDRA RODRIGUES DE SOUZA

128 ERICA PATRICIA DA SILVA

129 RENATA GOMES DA SILVA

130 ELDA CINTRA LEITE

131 SUZANA GARCIA DE FARIA

132 DULCINA FRANCIELI DE CAMPOS

133  ROBERT KENNEDY DOS SANTOS MELO
134 ROSILEI CRISTINA DA SILVA FERRARI

135 REGIANE RODRIGUES TEODORO

136 JANAINA GONÇALVES BEJO

137 REJANE DA SILVA GOMES

138 REGIANE CASSIA PEREIRA CASTILHEIRO

139 ALINE MOTA LOPES SANTIAGO

140 LUANA PAULA TEIXEIRA CAVÉQUIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

1B
8-

09
6E

-7
77

9-
18

36
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
1B

8-
09

6E
-7

77
9-

18
36

http://www.caceres.mt.gov.br/

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C Á C E R E S
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 835 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024
Avenida Brasil nº 119– Fone: (65)223-1500 Bairro Jardim Celeste – COC – Cáceres – Mato Grosso

CEP 78.200-000 – www.caceres.mt.gov.br
Página 3 de 5

141 ALCIELLI FERNANDA DA SILVA

142 GILSON DE OLIVEIRA CARVALHO

143 DANIELE LIMA BARBOSA

144 MÁRCIA PARENTE PAESANO

145 BRENDA TAMIRES SOUZA DA SILVA

146 MARCI PEREIRA RODRIGUES

147 ELISANGELA DA SILVA

148 KAITI ALVES MARTINS PASTOR

149 JOSIANE INES DE SOUZA

150 EDNILDA DE MORAES

151 ROSA PEREIRA DA SILVA ARRUDA

152 GLEIZIELLE XAVIER ROCHA DE SOUZA

153 ROSA PARÁ DE ARAUJO

154 MARILY CAMPOS DE MORAIS FERREIRA

155 FERNANDA LEMOS DA ROSA

156 KARLA SANTANA DA SILVA

157 MARILENA DAS GRAÇAS LOZANO

158 PEDROSA FRANCISCA DA SILVA

159 GLAUCIELE MONTEIRO DE SOUZA ANDRADE

160 CLAUDIANE RAMALHO GONÇALVES

161 ELISANGELA DA SILVA BARBOSA

162 ADIL DA SILVA SANTOS

163 MIRIAN DA SILVA ALMICI

164 SONIA REGINA VETORETI GOLONI

165 ANA CELINA DOS SANTOS COSTA

166 ANTONIO CARLOS DE JESUS MENDES

167 JOÃO BOSCO SEBASTIÃO

168 MARIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA

169 GÉSSICA VIVIANA CANDIDO SILVA

170 LUCIANE APARECIDA DO NASCIMENTO

171 MARIA RITA SILVA PEREIRA

172 SILVANA APARECIDA DE LIMA LEMES

173 NÁGHILA CRISTINA AMADA DA SILVA

174 JOSE WILLIAN AUGUSTO PEREIRA

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM PEDAGOGIA
COMPLEMENTO: NÚCLEO SAPIQUÁ
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

2  JOSIANE DA SILVA

3  ANE CRISTINA AMARAL AMORIM

4  WAGNER DE OLIVEIRA LEITE

5  CARLA RAYSSA SILVA VIEIRA

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM PEDAGOGIA
COMPLEMENTO: NÚCLEO CLARINÓPOLIS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

1B
8-

09
6E

-7
77

9-
18

36
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
1B

8-
09

6E
-7

77
9-

18
36

http://www.caceres.mt.gov.br/

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C Á C E R E S
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 835 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024
Avenida Brasil nº 119– Fone: (65)223-1500 Bairro Jardim Celeste – COC – Cáceres – Mato Grosso

CEP 78.200-000 – www.caceres.mt.gov.br
Página 4 de 5

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
2  FRANCIANE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA MIRANDA
3 ANA PAULA SANTANA DO ROSARIO BARBOSA

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM PEDAGOGIA
COMPLEMENTO: E. M. 16 DE MARÇO - SADIA
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
1 EDILEUZA MARIA DE MELO E SILVA
2 FABIANA FÁTIMA DE PÁDUA ROSSATTO

         Art.2º Os documentos exigidos contidos no anexo I, devem ser apresentados na
Coordenação de Gestão de Pessoas, da Secretaria Municipal de Administração, no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da publicação deste Ato de Nomeação.

           Art. 3º O candidato nomeado que não apresentar os documentos necessários à posse
ou deixar de apresentar no prazo pré-estabelecido será considerado desistente, implicando -
automaticamente na sua desclassificação, com perda dos direitos decorrentes.

           Art. 4º O candidato investido no cargo público municipal, submeter-se-á ao regime
jurídico vinculado ao Estatuto do Servidor Público Municipal – Lei Complementar nº 25, de
27.11.97 e ao Regime de Seguridade Social do Município através do PREVI-CÁCERES - Lei
Complementar nº 62, de 12 de dezembro de 2005.

           Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrária.

                       Prefeitura Municipal de Cáceres, 19 de dezembro de 2024.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeito Municipal de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

1B
8-

09
6E

-7
77

9-
18

36
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
1B

8-
09

6E
-7

77
9-

18
36

http://www.caceres.mt.gov.br/

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C Á C E R E S
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 835 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024
Avenida Brasil nº 119– Fone: (65)223-1500 Bairro Jardim Celeste – COC – Cáceres – Mato Grosso

CEP 78.200-000 – www.caceres.mt.gov.br
Página 5 de 5

ANEXO I DO DECRETO Nº 835 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

DOCUMENTOS PESSOAIS

1 Cópia RG e CPF (Legível)
2 Cópia da Certidão de Casamento ou Nascimento
3 Cópia do Título de Eleitor
4 Documentos que comprovem estar quites com obrigações eleitorais

https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
5 Cópia de Certificado de Reservista (masculino)
6 Cópia da Carteira de Trabalho (páginas onde constam, número e série da CTPS, Qualificação

Civil e Contrato de Trabalho: último registro de contrato e a próxima página em branco)
7 Cópia CNH (Em caso de cargo especifico verificar a categoria exigida)
8 Cópia de Cadastro no PIS/PASEP
9 Cópia do Diploma / Comprovante de Escolaridade
10 1 Foto 3X4 Atualizada
11 Cópia da Carteira do Conselho de Classe MT, quando se tratar de profissão regulamentada,

incluindo comprovante de quitação de anuidade

12 Número CPF Pai, Mãe, Cônjuge, Filhos e/ou Dependentes, se os pais forem falecidos
apresentar atestado de óbito ou declaração de não convivência com os pais

13 Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos
14 Cópia da Carteira de Vacinação dos filhos menores de cinco anos.
15 Cartão Vacina Adulto (especifico para Servidores da área de saúde)
16 Comprovante de Residência atual (copia conta agua, luz, telefone ou contrato de locação do

imóvel)
17 Declaração de não acumulação ilegal de cargo e emprego público, assinado pelo servidor

conforme documento pessoal.

18 Atestado Médico Admissional – a ser agendado pela Prefeitura.

19 Certidão negativa dos últimos 5 (cinco) anos, relativa à existência ou inexistência de ações
cíveis e criminais junto ao Estado de Mato Grosso. Disponível nos seguintes endereços:
- 1º Grau https://sec.tjmt.jus.br/emitir-certidao-de-primeiro-grau?opcaoCertidao=1
-2º Grau https://sec.tjmt.jus.br/emitir-certidao-de-segundo-grau

20 Certidão Criminal Federal http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao

21 Declaração de Bens e Rendas ou, inexistindo, declaração negativa.
22 Decl. de ausência de parentesco com outros membros do Poder Executivo/Legislativo
23 Telefone e E-mail
24 Qualificação cadastral - https://www.gov.br/esocial/pt-br/empresas/consulta-qualificacao-

cadastral.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

1B
8-

09
6E

-7
77

9-
18

36
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
1B

8-
09

6E
-7

77
9-

18
36

http://www.caceres.mt.gov.br/
http://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
http://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao
http://www.gov.br/esocial/pt-br/empresas/consulta-qualificacao-
http://www.gov.br/esocial/pt-br/empresas/consulta-qualificacao-

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 11B8-096E-7779-1836

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 19/12/2024 16:29:23 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/11B8-096E-7779-1836

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/11B8-096E-7779-1836